
1 

 

  

8. janv.. Pirms 135 gadiem dzimis mūziķis Otto Karls (1886–1944) 

17. janv. Pirms 80 gadiem dzimis ārsts Valdis Roze (1941–2005) 

19. janv. Pirms 85 gadiem dzimis pedagogs, mūziķis, sabiedriskais darbinieks Jānis Imants 

Birzkops (1936–2018) 

30. janv. Pirms 110 gadiem dzimis tēlnieks Kārlis Stārasts (1911–1996) 

Janvārī nozīmīgas dzīves jubilejas arī aktrisei Maritai Lūriņai, aktierim Mārtiņam 

Kalitam, pedagogam, dzejniekam Normundam Dzintaram, mūziķei, pedagoģei Ligitai 

Tiltiņai, tekstilmāksliniecei, pedagoģei Norai Vilmanei, tulkotājai, pedagoģei Silvijai 

Ģibietei 

 

13. febr. Pirms 95 gadiem dzimis garīdznieks, vēsturnieks Ārvaldis Andrejs Brumanis 

(1926–2013) 

14. febr. Pirms 100 gadiem dzimusi basketboliste, volejboliste, sacensību tiesnese, 

pedagoģe, sabiedriskā darbiniece Zenta Puiķe (1921-2009) 

17. febr.  Pirms 75 gadiem dzimusi aktrise Dzintra Klētniece (1946-2016) 

22. febr. Pirms 125 gadiem dzimis mākslinieks, autodidakts Jānis Tamužis (1896- 

1991) 

23. febr. Pirms 150 gadiem dzimis mūziķis, pedagogs Hanss Hohapfels (1871-1930) 

 Februārī nozīmīgas dzīves jubilejas arī aktierim, režisoram Valdim Lūriņam, 

aktierim Edgaram Pujātam, motosportistam Laurim Freibergam, tenisistei Irinai 

Ševčenko-Gudelei, arhitektam Andrim Kokinam 

 

 

3. marts. Pirms 110 gadiem dzimis aktieris, scenogrāfs Rūdolfs Kronbergs (1911-1977) 

28. marts. Pirms 55 gadiem dzimis žurnālists Gundars Matīss (1966-2001) 



2 

 

 Martā nozīmīgas dzīves jubilejas arī aktierim, režisoram, dramaturgam, rakstniekam 

Ērikam Vilsonam, ārstei Edītei Meldrājai, žurnālistam Fricim Plostniekam, mūziķim, 

pedagogam Vilnim Kronbergam, filoloģei, pedagoģei Andai Kudumai 

5. apr. Pirms 130 gadiem dzimis mākslinieks, pedagogs Hermanis Aplociņš (1891-1958) 

8. apr. Pirms 90 gadiem dzimusi aktrise Zigrīda Rūtiņa (1931-2014) 

13. apr. Pirms 110 gadiem dzimis mākslinieks, pedagogs Matīss Zavickis (1911-1988) 

15. apr. Pirms 85 gadiem dzimis rakstnieks, žurnālists Leons Spinga (1936-1999) 

15. apr. Pirms 110 gadiem dzimis mākslinieks, pedagogs Maksimiliāns Mitrēvics (1901-

1989) 

26. apr. Pirms 85 gadiem dzimis mūziķis Agris Engelmanis (1936-2011) 

29. apr. Pirms 95 gadiem dzimis aktieris Leonīds Locenieks (1926-2010) 

 Aprīlī nozīmīgas dzīves jubilejas arī mākslas zinātniecei, pedagoģei Edītei 

Tišheizerei, ārstei Annai Krilovai, aktrisei Vijai Āboliņai, aktrisei Anetei Berķei, 

mūziķim Pēterim Vaskam, rakstniecei Lāsmai Gaitniecei, vēsturniecei Dacei Kārklai, 

basketbolistei Sabīnei Niedolai 

 

2. maijs. Pirms 85 gadiem dzimusi mūziķe, pedagoģe Maija Ķēniņa (1936-2010) 

11. maijs. Pirms 100 gadiem dzimis dzejnieks Alfreds Krūklis (1921-2003) 

15. maijs. Pirms 110 gadiem dzimusi vieglatlēte Lavīze Pūce-Aldzere (1911-2007) 

17. maijs. Pirms 110 gadiem dzimis mākslinieks, pedagogs Kārlis Lejnieks (1911-1984) 

18. maijs. Pirms 90 gadiem dzimis rakstnieks Roans Varķis (1931-2008) 

18. maijs. Pirms 75 gadiem dzimusi basketboliste, pedagoģe, politiķe, arodbiedrību un 

pašvaldības darbiniece Irēna Opšteine (1946-2016) 

30. maijs. Pirms 180 gadiem dzimis rakstnieks, literatūrkritiķis Indriķis Laube (1841-

1889) 

 Maijā nozīmīgas dzīves jubilejas arī kultūras darbiniecei, pedagoģei Vitai 

Hartmanei, aktierim Aivaram Kalnarājam, mūziķim Atvaram Lakstīgalam, 

komponistam Imantam Kalniņam 

 

1. jūn. Pirms 110 gadiem dzimis rakstnieks, dramaturgs, tulkotājs, garīdznieks Arturs 

Voitkus (1911-1991) 



3 

 

1. jūn. Pirms 80 gadiem dzimis aktieris Jānis Kuplais (1941-2015) 

24. jūn. Pirms 70 gadiem dzimis matemātiķis, fiziķis, pedagogs Jānis Rimšāns (1951-2015) 

29. jūn. Pirms 120 gadiem dzimis mūziķis Arturs Priednieks-Kavara (1901-1979) 

29. jūn. Pirms 100 gadiem dzimis žurnālists, literatūrkritiķis Viktors Neimanis (1921-1994) 

 Jūnijā nozīmīgas dzīves jubilejas arī mūziķim Andrim Eniņam, ārstam Viesturam 

Rozītim, pedagogam, ilggadējajam Nīcas novada Domes priekšsēdētājam Agrim 

Petermanim, mūziķim Tomasam Kleinam 

 

s 

1. jūl. Pirms 85 gadiem dzimis jūrnieks, kuģu vadītājs, politiķis Vladimirs Einiņš (1936-

2014) 

4. jūl. Pirms 145 gadiem dzimis jūrnieks, pedagogs, ilggadējais Liepājas Navigācijas skolas 

vadītājs Alfrēds Aleksandrs Dāls (1876-1923) 

16. jūl. Pirms 85 gadiem dzimis mūziķis, pedagogs Zdzislavs Romanovskis (1936-2017) 

18. jūl. Pirms 90 gadiem dzimis rakstnieks, tulkotājs Harijs Gāliņš (1931-1983) 

18. jūl. Pirms 95 gadiem dzimis kultūras darbinieks, žurnālists Reinis Treigūts (1926-1999) 

25. jūl. Pirms 110 gadiem dzimusi tēlniece Aleksandra Briede (1901-1992) 

31. jūl. Pirms 145 gadiem dzimis kordiriģents, ērģeļu spēles pedagogs, Liepājas Tautas 

konservatorijas līdzdibinātājs Jānis Turss (1976-1945) 

 Jūlijā nozīmīgas dzīves jubilejas arī juristam, rakstniekam Antonam Kreicam, 

koktēlniekam, restauratoram Dainim Gabaliņam 

 

2. aug. Pirms 130 gadiem dzimis jurists, politiķis, žurnālists Edmunds Freivalds (1891-

1922) 

3. aug. Pirms 150 gadiem dzimis arhitekts Makss Teodors Berči (1871-1935) 

9. aug. Pirms 100 gadiem dzimis režisors Oļģerts Kroders (1921-2012) 

17. aug. Pirms 95 gadiem dzimusi aktrise Mirdza Mālkalne (1926-1990) 

28. aug. Pirms 95 gadiem dzimis rakstnieks, žurnālists, pedagogs Viktors Lagzdiņš (1926-

2008) 

 Augustā nozīmīgas dzīves jubilejas arī veterinārārstam Dzintaram Tīdam, mūziķim 

Valdim Skujiņam, matemātiķim, pedagogam Dzintaram Tomsonam, aktierim Viktoram 

Elleram, aktrisei Ilzei Jurai, fotogrāfam Andrim Gertsonam 

 



4 

 

1. sept. Pirms 115 gadiem dzimis mūziķis Aleksandrs Okolo-Kulaks (1906-1989) 

6. sept. Pirms 150 gadiem dzimusi aktrise, režisore Otīlija Muceniece (1871-1951) 

16. sept. Pirms 115 gadiem dzimis mākslinieks Jānis Rūdolfs Zuntaks (1906-1985) 

19. sept. Pirms 305 gadiem dzimis tirgotājs, mecenāts Lorencs Joahims Hike (1716-1788) 

25. sept. Pirms 265 gadiem dzimis garīdznieks, rakstnieks, tulkotājs, dramaturgs Karls 

Gothards Elferfelds (1756-1819) 

26. sept. Pirms 120 gadiem dzimis dzejnieks, žurnālists, jurists Eduards Patvaldnieks 

(1901-1988) 

 Septembrī nozīmīgas dzīves jubilejas arī žurnālistei, teātra zinātniecei Vēsmai 

Lēvaldei, juristam Linardam Muciņam, aktierim Rolandam Beķerim, pedagoģei, 

novadpētniecei Mirdzai Birzniecei, dzejniecei Katrīnai Rudzītei 

 

5. okt. Pirms 90 gadiem dzimis aktieris Edgars Pujēns (1931-1994) 

13. okt. Pirms 115 gadiem dzimis aktieris Vilis Verners (1906-1997) 

17. okt. Pirms 120 gadiem dzimis rakstnieks Kārlis Janševskis (1901-1941) 

26. okt. Pirms 110 gadiem dzimusi tekstilmāksliniece Erna Pumpure (1911-1996) 

27. okt. Pirms 130 gadiem dzimis ārsts Nikolajs Zandbergs (1891-1960) 

27. okt. Pirms 75 gadiem dzimis ērģelnieks, mūzikas pedagogs Tālivaldis Deksnis (1946-

2018) 

29. okt. Pirms 90 gadiem dzimis aktieris Haralds Strahovs (1931-2004) 

31. okt. Pirms 100 gadiem dzimis mūziķis Kārlis Rūdolfs Kreicbergs (1921-2014) 

 Oktobrī nozīmīgas dzīves jubilejas arī arhitektam Uldim Pīlēnam, aktrisei Laurai 

Jerumai 

 

1. nov. Pirms 175 gadiem dzimis folklorists, dzejnieks, tulkotājs Fricis Brīvzemnieks 

(1846-1907) 

18. nov. Pirms 80 gadiem dzimusi aktrise Helga Dancberga (1941-2019) 

22. nov. Pirms 100 gadiem dzimis ārsts Ludvigs Paškēvics (1921-1997) 

 Novembrī nozīmīgas dzīves jubilejas arī dzejniecei, kultūras darbiniecei Zojai 

Zandbergai, rakstniekam Ērikam Kūlim, arhitektam Gundaram Vīksnam, mūziķei, 

režisorei, dzejniecei Maijai Kalniņai 

 



5 

 

4. dec. Pirms 115 gadiem dzimis mākslinieks, pedagogs Jānis Lauva (1906-1986) 

5. dec. Pirms 55 gadiem dzimis mūziķis Dainis Virga (1966-2003) 

25. dec. Pirms 60 gadiem dzimis mūziķis Aivars Brīze (1961-2013) 

 Decembrī nozīmīgas dzīves jubilejas arī vēsturniekam, pedagogam Ārijam 

Orlovskim, garīdzniekam Jurim Rubenim, filoloģei, pedagoģei Birutai Petrei 

 

 

Sarakstu sastādīja 

Liepājas Centrālās zinātniskās bibliotēkas 

Bibliogrāfijas nodaļas vadītāja 

Indra Latvele 

 


